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ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2019 AL 31/03/2019

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE TAPACHULA, CHIAPAS EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN EA-1

 30,085,178.30IMPUESTOS  54,500,467.77

 31,175.59IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS  307,216.34

 30,054,002.71IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO  54,193,251.43

 1,890,253.35CONTRIBUCIONES DE MEJORAS  4,156,464.88

 1,890,253.35CONTRIBUCIONES DE MEJORAS POR OBRAS PÚBLICAS  4,156,464.88

 10,910,798.53DERECHOS  20,359,384.67

 5,444,623.67DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLOTACIÓN 

DE BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

 7,031,848.26

 1,228,010.49DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS  4,181,916.49

 4,238,164.37OTROS DERECHOS  9,145,619.92

 80,831.00PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE  1,131,674.79

 74,891.00PRODUCTOS DERIVADOS DEL USO Y APROVECHAMIENTO DE BIENES NO 

SUJETOS A RÉGIMEN DE DOMINIO PÚBLICO

 881,927.00

 5,940.00OTROS PRODUCTOS QUE GENERAN INGRESOS CORRIENTES  249,747.79

 1,411,663.86APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE  2,966,826.86

 1,411,423.82MULTAS  2,966,826.86

 240.04OTROS APROVECHAMIENTOS  0.00

Total de Ingresos de Gestión  44,378,725.04  83,114,818.97

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

EA-1

 252,615,156.82PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  1,023,650,311.87

 117,017,992.17PARTICIPACIONES  590,723,694.40

 135,512,148.99APORTACIONES  432,665,322.39

 85,015.66CONVENIDOS  261,295.08

 0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  29,671,257.02

 0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  11,907,042.00

 0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  17,764,215.02

Total de Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios 

y Otras Ayudas

 252,615,156.82  1,053,321,568.89

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS EA-2

 996,242.90INGRESOS FINANCIEROS  3,154,930.56

 996,242.90INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y OTROS  3,154,930.56

Total de Otros Ingresos y Beneficios  996,242.90  3,154,930.56

TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS  297,990,124.76  1,139,591,318.42

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO EA-3

 74,308,916.78SERVICIOS PERSONALES  389,516,705.67
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ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2019 AL 31/03/2019

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE TAPACHULA, CHIAPAS EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

            REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE

 36,203,486.75REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  144,784,125.23

 4,476,838.89REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  28,178,257.13

 19,232,150.67REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  170,027,297.65

 229,636.18SEGURIDAD SOCIAL  1,486,788.07

 14,166,804.29OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  43,365,311.09

 0.00PREVISIONES  1,674,926.50

 10,055,517.70MATERIALES Y SUMINISTROS  80,835,370.27

 1,648,986.81MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y 

ARTÍCULOS OFICIALES

 6,452,497.01

 2,033,161.12ALIMENTOS Y UTENSILIOS  19,908,163.73

 735,274.91MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  2,520,006.52

 0.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  580,400.94

 5,115,141.24COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  35,300,140.57

 113,583.30VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS 

DEPORTIVOS

 8,381,119.76

 0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  4,853,848.96

 409,370.32HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  2,839,192.78

 33,368,456.83SERVICIOS GENERALES  221,247,546.24

 23,173,492.49SERVICIOS BÁSICOS  112,529,656.95

 1,566,593.60SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  25,591,222.47

 2,905,288.64SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS 

SERVICIOS

 35,253,788.40

 741,123.71SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  3,226,883.52

 1,694,337.68SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN.

 14,311,470.31

 1,108,487.98SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  13,953,309.03

 655,532.85SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  2,700,427.30

 60,972.76SERVICIOS OFICIALES  5,359,268.70

 1,462,627.12OTROS SERVICIOS GENERALES  8,321,519.56

 0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  734,577.08

 0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  707,640.60

 0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  16,264.48

 0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  10,672.00

Total de Gastos de Funcionamiento  117,732,891.31  692,334,199.26

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS EA-3

 13,011,963.28TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  34,908,188.62

 13,011,963.28TRANSFERENCIAS INTERNAS AL SECTOR PÚBLICO  34,908,188.62

 197,482.00AYUDAS SOCIALES  5,798,369.05

 197,482.00AYUDAS SOCIALES A PERSONAS  368,600.00
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ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2019 AL 31/03/2019

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE TAPACHULA, CHIAPAS EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

            BECAS

 0.00BECAS  796,800.00

 0.00AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES  4,632,969.05

Total de Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  13,209,445.28  40,706,557.67

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA EA-3

 2,692,576.83INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  11,594,041.36

 2,692,576.83INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA  11,594,041.36

Total de Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública  2,692,576.83  11,594,041.36

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS EA-3

 0.00ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y 

AMORTIZACIONES

 39,090,188.27

 0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES INMUEBLES  23,361.05

 0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES  33,513,941.45

 0.00DETERIORO DE LOS ACTIVOS BIOLÓGICOS  23,716.00

 0.00DISMINUCIÓN DE BIENES POR PÉRDIDA, OBSOLECENCIA Y DETERIORO  5,529,169.77

Total de Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias  0.00  39,090,188.27

INVERSIÓN PÚBLICA EA-3

 9,443,356.88INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE  490,306,979.44

 9,443,356.88CONSTRUCCIÓN EN BIENES NO CAPITALIZABLE  490,306,979.44

Total de Inversión Pública

TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS  143,078,270.30

AHORRO O DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO  154,911,854.46

 1,274,031,966.00

-134,440,647.58

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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